Requerimento

    Indicação X

    Projeto de

    Emenda  Nº  083/2.022

AUTOR:   HELDER NOBORU KASAE

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal

NESTA

     Senhor Presidente:

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, junto ao departamento de obras, que

seja feito uma passagem elevada de pedestre na Rua Antônio Valadares entre o

DETRAN e o CRAS.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa proporcionar maior segurança no

transito, pois, com o prolongamento da rua ligando ao Jardim do Cerrado, houve um

aumento substancial no trafego de veículos e em alta velocidade, causando riscos

eminente de acidentes, tendo em vista que o CRAS atende um fluxo grande de pessoas

(crianças, idosos), além dos servidores que trabalham no local.

Sala das Sessões, 20 de maio de 2022.

HELDER NOBORU KASAE (Xiru)
VEREADOR

Documento publicado em 2022-07-14 16:48:33 no site camaraterenos.ms.gov.br. Autenticacao n. 153613962